

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Warecka 7 — Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Św. Tomasza 11-A  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHÓDZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer

Miesięcznie 2.50

Zagranicą 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Poczta Przekazy Rozrachunkowe  
Urząd Poczty Warszawa i Kartoteka R. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odniesieniem miesięcznie zł. 2.30, na prowincji miesięcznie zł. 2.30, zagranicą zł. 6.60. Za zmianą adresu 30 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekturze gr. 50, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszerzanie i zaokrąglanie pracy bezpłatnie  
Ogłoszenia tabelaryczne o 30 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 8-tio spawalowy. Za frez ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

## Londyn uznaje Mussoliniego za szefa gen. Franco W sytuacji europejskiej podobno nastąpiło pewne odprężenie

Dienniki angielskie („Daily Mail”, „Daily Express”, „Daily Telegraph”) donoszą że w ciągu weekendu odbywały się kontakty między Londynem, Paryżem i Rzymem, w rezultacie których Mussolini zgodził się wywrzeć nacisk na gen. Franco, aby zabronił atakowania z powietrza statków brytyjskich, wylądowujących w portach hiszpańskich, ładunków nie objętych lekką embargą nieostrowecznego. Gen. Franco zgodził się miał na wydanie stosownych zarządzeń i agent dyplomatyczny Wielkiej Brytanii w Salamance Sir Robert Hodgson przywieźć ma do Londynu w końcu bieżącego tygodnia odpowiednie gwarancje gen. Franco.

Wobec tego, ograniczając się jedynie do represji w stosunku do miast, znajdujących się w rękach gen. Franco.

Prasa angielska stwierdza, że zaczęły się odprężenie w porównaniu z sytuacją z końca ubiegłego tygodnia.

## Bitwa powietrzna nad Nanczang Powódź w Chinach rozszerza się

Komunikat głównej kwatery wojsk japońskich, wydany w nocy z niedzieli na poniedziałek, stwierdza, że Chińczycy dokonali nalotu na Nanczang w prowincji Kiangsi; podczas walk powietrznych 35

samolotów chińskich zostało zestrzelonych przez pilotów japońskich. Wszystkie samoloty chińskie mają być, według komunikatu lotniskowego, pochodzenia sowieckiego.

Zróża chińskie, donosząc o tej bitwie, twierdzą, że Chińczycy zniszczyli wiele samolotów japońskich.

W walkach na południowym brzegu rzeki Jangtse oddziały marynarskie japońskie, które usiłowały dokonać desantu pod Madang, zostały odparte.

Według dalszych doniesień, obywateli, położone na zachód od Nankau, znajdują się częściowo pod wodą, na skutek wylewu rzeki Fan.

W ten sposób olcynowa japońska na tym odcinku frontu napotyka na poważne trudności.

Długotrwałe deszcze ulewne spowodowały wielką powódź w zachodniej części prowincji Anhwei. Wody rzeki Hwei wystąpiły z brzożów, zalewając znaczne obszary łąd. Tak więc tempo ofensywy japońskiej wzduż linii kolejowej Pekin — Hankou musiało być zahamowane.

## Gen. Stachiewicz w Rydze

Wczoraj przybył do Rygi gen. Stachiewicz szef polskiego sztabu głównego w towarzystwie płk. Jankicza i rtm. Horocha.

## Bilans krwawej czystki w Czerwonej Armii

# 384 generałów rozstrzelano

Ponadto „zlikwidowano” 25 proc. kadr oficerskich

Agencja japońska „Kokutsu” na podstawie informacji, uzyskanych podobno z „miarodajnego” źródła, donosi, że poczynać od maja r. ub. (proces Tschaczewskiego), ofiarą „czystki” w Czerwonej Armii padło 384 GENERAŁÓW.

a mianowicie: Marszałków było 5; zlikwidowano 2; „komandarmów 1-ej rangi” było 6 — zlikwidowano 3; „komandarmów” drugiej rangi — było 13 — zlikwidowano 10; „komkorów” zlikwidowano 57 z 85; „komdiwów” 110 z 193;

wzrosnąć „kombrigów” rozstrzelano 202 z 406.

Liczba ofiar „czystki” wśród oficerów sztabowych i liniowych wynosi około 25% kadr oficerskich.

W Moskwie zakończył się wielki proces sądowy w naczelnym sądzie moskiewskim przeciw byłym kierownikom wydawnictwa „Chudożestwennaja Literatura”. Na 16 wie oskarżonych zasiadł b. dyr. Nakorjakow i b. naczelny buchalter wydawnictwa Garkunow, oskarżeni o branie łapówek od pisarzy sowieckich i o malwersację.

W przeciągu kilku lat oskarżeni zebraudowali wielkie sumy pieniędzy państwowych. Wyrokiem sądu, Nakorjakow i Garkunow zostali skazani na 3 lata więzienia z pozbawieniem praw obywatelskich.

## Likwidacja konfliktu o Sandżak Aleksandretty

Premier turecki Dżelal Bajar oświadczył przedstawicielom prasy, że prawdopodobnie w ciągu tygodnia lub 10 dni zostanie ostatecznie rozwiązany konflikt o Sandżak Aleksandretty.

Jak twierdzi dziennik turecki, pomiędzy młodymi wojskowymi — tureckimi a francuskimi zostało już osiągnięte porozumienie w kwestii współpracy wojskowej; obu państw dla obrony nietykalności granic Sandżaku. Pozostałe natomiast do załatwienia sprawa wkroczenia oddziału tureckiego celem utrzymania, wspólnie z wojskami francuskimi, porządku w Sandżaku.

Jak donoszą z Antalii (Antiochii), prasa syryjska wyraża przekonanie, że Francja zgodzi się ostatecznie na wypuszczenie wojsk tureckich na terytorium Sandżaku.

Pismo stambulskie „Yeni Sabah” podaje wynik rejestracji ludności do dn. 15 czerwca b. r. w Sandżaku Aleksandretty, który wypadł jak następuje: Turków — 14.547, Alanistów — 8.963, Arabów — 1.999, Ormian — 6.090, Greków prawosławnych — 2.300, różnych — 662. W ten sposób liczba ludności nietyralnej stanowiła razem 20.007 osób.

## Wysokie kary grożą za należenie do katolickiego zw. studentów

W Heidelbergu odbyło się zgromadzenie pod nazwą „Dzień studentów niemieckiego”, na którym ogłoszono zarządzenie o utworzeniu narodowo socjalistycznego związku filistrów katolickich i likwidacji istniejących dotychczas

związków stadenskich, katolików oraz związkowi filistrów korporacyj o światopoglądzie katolickim. Przynależność do tego rodzaju związków obłożona jest wysokimi karami.

## Traktat wojskowy pomiędzy Turcją i Francją

Jak donosi z Paryża Agencja Anatolijska francuski minister spr. zagr. Bonnet potwierdził swój zamiar udania się do Ankary. Wyższe władze miały na celu zawarcie potrójnego traktatu francusko-tureckiego syryjskiego oraz układow między sztabami głównymi Turcji i Francji.

1000 centnarów diamentów wydobyto na całym świecie

Ogólna ilość wydobytych do roku 1919 diamentów obliczana jest na 188 milionów karatów, co wyląd (karat waży 0,2 grama). Od roku 1919 produkcja diamentów wzrosła, gdyż znalazły one szerokie zastosowanie w przemyśle. Od 1928 r. wydobyte diamentów oceniane jest na 6 do 8 milionów karatów. W 1935 r. w Afryce Południowej wydobyto 2,3 miliona karatów diamentów, w 1936 r. — 1 milion. Przewidywana waga wydobytych od 1919 roku diamentów sięga 300 centnarów, co łącznie z cyfrą ok. 740 centnarów do 1919 r. daje ogólną sumę z gór

spedarekimi, było i este zbioru. Pożar powstał od wystrzałów ślepymi strzałami na wieki poddasza urzędostw wesołych. Straż obłąrżymie.

Na froncie Castellon

Komunikat kwatery głównej francuskiej donosi, że na froncie Castellon, wojska gen. Franco zdają wyrównać swe pierwsze linie

## Pioruny zabijają na Wileńszczyźnie

Burza z piorunami i gradem, która przeszła nad wileńszczyznę pociągnęła za sobą ofiary w ludzich i wyrządziła duże szkody.

W wsi Doliny pod Wilnem piorun uderzył w pasce się stado bydła i zabił 13-letniego pastuszkę Witolda Łukaszewicza i ciężko poraził 18-letnią Helenę Gilewę.

W pobliżu wsi Kropiwnica piorun uderzył w przejeżdżającego furmankę i lekko poraził Chaima Eassaia od pioruna Edward Gralewski, którego obwieszono do szpitała.

W Ormieianie pioruny wywołały trzy pożary. M. in. spaliły się wędrownia wojaków.

Ponadto donoszą z innych miejscowości o wielu drobnych pożarach i zabicu wielu sztuk bydła od piorunów oraz o szkodach, wyrządzonych przez grad.

## Palestyna odcięta od świata

Wobec zupełnego niepowodzenia jakie już w czasie realizacji przyniósł projekt odgródzenia Palestyny od Syjam przez drut kolczysty, dowództwo angielskie zamierza obstarwić granicę w pierwszej linii pikiętami i matynj toriami, zaś w drugiej — większymi jednostkami wojskowymi, rzadziej rozstawionymi. Dla wykonania tego planu musianoż zadacć nowych posiłków w ludzkiej i sprzęcie technicznym.

Terrorysty arabscy bardzo prędko oswoili się ze stosowaniem niszczenia zasiek kolczystych i z zerwanych drutów sami robią prędy.

## Dunaj wystąpił z brzegów

Na skutek długotrwałych deszczów, w południowej Rumunii Dunaj wystąpił powrotnie z brzożów, zalewając znaczne obszary pól. Gminy Aradulu koło Gałaacu oraz Vairuti koło Braşowa zostały zupełnie zalane. Straty są znaczne.

## Epidemia Dżumy na pograniczu Argentyny

Prasa argentyńska podaje, że na pograniczu Boliwii z Argentyną wybuchła epidemia dżumy. Leżycielas zostawiono kilkanaście wypadków zarazy. Sanitarne władze argentyńskie zastosowały możliwe środki ostrożności.









